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POBLACIONES

Tipo Descripción Unidad de Medida Población Total Mujeres Hombres

REFERENCIA Población indígena en el Estado de Chihuahua Personas indígenas 401,195 203,508 197,687

NO AFECTADA Población indígena en el Estado de Chihuahua que habita en la zona serrana Personas indígenas 184,221 93,953 90,268

POTENCIAL (AFECTADA) Población Indígena en el Estado de Chihuahua que habita en las zonas urbanas Personas indígenas 216,974 110,657 106,317

OBJETIVO Población indígena en el Estado de Chihuahua que habita en zonas urbanas y rurales, que el programa se encuentra en condicion de atender Personas indígenas 12,950 6,605 6,345

POSTERGADA Población indígena que habita en zonas urbanas, que el programa no se encuentra en condición de atender Personas indígenas 204,024 104,052 99,972

ATENDIDA Población indígena en el Estado de Chihuahua que habita en zonas urbanas y rurales, que el programa se encuentra en condicion de atender Personas indígenas 15,175 7,435 7,740

ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA

Eje Rector - Tema - Tema Transversal E102T4 - SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA - INCLUSIÓN SOCIAL Y SUJETOS PRIORITARIOS - RESPETO DE LOS DERECHOS HUMANOS

Objetivos de Desarrollo Sostenible

OD02 - Poner fin al hambre, lograr la seguridad alimentaria y la mejora de la nutrición y promover la agricultura sostenibleOBJETIVO

Plan Nacional de Desarrollo 2025-2030

ET30101006001 - Desarrollar e implementar acciones públicas para preservar y fortalecer los sistemas alimentarios tradicionales, como el Sistema Milpa y el maíz nativo, garantizando la seguridad alimentaria, el acceso a una dieta saludable con pertinencia cultural y el fomento productivo en las regiones indígenas y afromexicanas.ESTRATEGIA

Plan Estatal de Desarrollo 2022-2027

E10201001 - Contribuír al desarrollo integral de las personas en condiciones de vulnerabilidad.OBJETIVO

Programas de Mediano Plazo 2022 -2027

PS06000003 - Promover políticas públicas equitativas e incluyentes que fortalezcan los procesos de desarrollo social y económico de los pueblos y comunidades indígenas, respetando las manifestaciones de su cultura y el ejercicio de sus derechos.OBJETIVO

PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

ANUAL

Autorizado Modificado Gasto % de gasto / modificado

6,657,928.66 6,082,958.37 6,082,958.37 100

METAS DEL PROGRAMA

Total de metas programadas en el año

5

Metas con avance Metas sin avance Metas sin avance - Con Justificación

5 0 0

Promedio de avance Anual de las metas

104.49
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FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave Descripción Origen Interrelaciones Porcentaje Autorizado Modificado Gasto Varición

1110199 RECURSOS DEL ESTADO RECURSOS
FISCALES

1S057A1 - JUNTOS POR NUESTRA IDENTIDAD 84.66% 5,636,550.00 2,417,293.02 2,417,293.02 .00

1219199 FINANCIAMIENTO INTERNO FINANCIAMIENTO
INTERNO

1S057A1 - JUNTOS POR NUESTRA IDENTIDAD 0.00% .00 2,059,730.46 2,059,730.46 .00

1521699 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES RECURSOS
FEDERALES

1S057A1 - JUNTOS POR NUESTRA IDENTIDAD 15.34% 1,021,378.66 1,605,934.89 1,605,934.89 .00

Total de presupuesto 100.00% 6,657,928.66 6,082,958.37 6,082,958.37 .00
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Referencia Resumen Narrativo

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Unidad de Medida
Clasificacion de

Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %

Acumulado % Avance Acumulado

Personas A 12,950.00 15,175.00 117.18 Personas indígenas 12,950 15,175 7,740 7,435 117.18

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:
Proposito

Población indígena en el Estado de
Chihuahua que habita en zonas
urbanas y rurales, cuenta con
suficientes incentivos para el

desarrollo comunitario

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

6,082,958.37 100.006,082,958.37

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Paquete alimentario A 9,000.00 9,000.00 100.00 Población indígena 12,950 15,175 7,435 7,740 117.18

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C01 Paquetes alimentarios distribuidos

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

6,082,958.37 6,082,958.37 100.00
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Solicitudes A 38.00 39.00 102.63

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0101
Recepción de solicitudes de

autoridad tradicional indígena para
dotación de paquetes alimentarios

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,212,741.91 100.001,212,741.91

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Solicitudes A 38.00 39.00 102.63

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0103
Validación de solicitudes de

autoridad tradicional  para dotación
de paquetes alimentarios

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

3,994,740.00 100.003,994,740.00
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Eventos A 25.00 25.00 100.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0104
Realización de evento para la

distribución de paquetes
alimentarios

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

875,476.46 100.00875,476.46

Observaciones Generales del Programa Presupuestario en el Período
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Responsable del Ente Público

Mtro. Enrique Alonso Rascón Carrillo

Titular de la Secretaria de Pueblos y Comunidades Indígenas

Responsable del Programa

Mtra. Larissa Elizabeth Saldaña Barraza

Directora de Derechos Indígenas


